
 

ZÁPIS z jednání KŽF  
Kraje Vysočina a Jihočeského kraje   

ŘÍJEN 2023 
 
 
 
Termín jednání:  ČTVRTEK 5. 10. 2023 
 
Místo jednání:  Teams jednání 
  
 
Začátek jednání:  20:00 
  
Přítomni: Tomáš Rosecký, Martin Hrubec, Barbora Čížková, Denisa Kolářová 
 
Omluven: Roman Komenda  
 
Sekretář komise: Petra Dufková 
 
 
 

Navržený program jednání:     

1) Přivítání  

2) Soutěže dívek - informace o obsazenosti 

3) Kategorie dívek - nastavení kategorií 

4) Turnaj "Pohár hejtmana" - ideálně ČB a Jihlava, i pro neregistrované hráčky 

5) Spolupráce při turnaji škol - ČEPS Cup (1.stupeň ZŠ), AŠSK (2.stupeň ZŠ), Subttera Cup (střední 
školy) 

6) KTCM, ODM, krajské výběry dívky – aktuální situace  

7) Propagace dívčího florbalu - využít ODM v Českých Budějovicích 

 

   
  

 
  
 

   

   
 

 

 

 

 

 

 
 
 



 

1) PŘIVÍTÁNÍ 

Tomáš Rosecký, předseda KŽF představil a přivítal všechny přítomné.  

Mezi přítomnými proběhla diskuse ohledně počtu členů komise 
            

2) SOUTĚŽE DÍVEK – INFORMACE O OBSAZENOSTI 

Členům komise byl před jednáním poslán seznam družstev dívčích kategorií, která jsou přihlášena do soutěží 
Českého florbalu. Nad tímto dokumentem proběhla diskuse, z které vyplynulo, že po rozběhnutí soutěží 3+1 a po 
dohláškách, bude tento seznam aktualizován + předseda komise do listopadové schůzky vypracuje seznam počtu 
aktivních hráček v regionu.  
Proběhla informace o vypsání rozvojových projektů, dále o nově vzniklém dívčím družstvu - Florbal Měřín a o 
oddílech startujících mimo Region (Světlá a Katovice). 
 

Úkol 10/2023 1: Vypracování seznamu počtu aktivních hráček v regionu. 

     Termín: 9. 11. 2023 

     Zodpovídá: Tomáš Rosecký 

 

Široká diskuse nad prací s dívčími kategoriemi a počty dívek v jednotlivých soutěžích. 

 

Vysočina – 7 oddílů pracuje s dívkami 

Jižní Čechy – 11 oddílů pracuje s dívkami 

 

Vypsání programů pro oddíly , které nejsou v programu PP3 – regionální projekty – informace zaslány na oddíly. 

 

3) KATEGORIE DÍVEK – NASTAVENÍ KATEGORIÍ 

Po diskusi se komise shodla, že stávající rozdělení kategorií (2letý cyklus) je vyhovující a nedoporučují toto 
upravovat. Členové diskutovali také u možnostech povolovat dívkám výjimky při nastupování, z této diskuse 
vyplynulo, že by bylo lepší nechat dívky rok hrát v jiném týmu, než doroste do kategorie, kde může hrát ve vlastním 
oddíle. Výjimky neupřednostňovat. 

  

4) TURNAJ „POHÁR HEJTMANA“ – ideálně Jihlava a České Budějovice i pro neregistrované 
hráčky 

Tomáš Rosecký informoval členy o návrhu uspořádání turnaje i pro neregistrované hráčky v termínu květen 2024. 
Po široké diskusi se členové komise shodli na věkové kategorii elévek. Na listopadové schůzce KŽF budou 
diskutovány podrobnější záležitosti ohledně plánování tohoto turnaje.  
 

5) SPOLUPRÁCE PŘI TURNAJI ŠKOL - ČEPS Cup (1.stupeň ZŠ), AŠSK (2.stupeň ZŠ), Subttera 
Cup (střední školy) 

Čeps cup : registrace škol  25. 9. 2023 – 16. 10. 2023 

Formát soutěže:  

a. Okresní kolo – termín listopad - prosinec, hrací systém je stanoven podle počtu přihlášených škol  
b. Krajské finále – termín leden – začátek února, hrací systém turnaje je stanoven podle počtu 

postupujících týmů z předchozí fáze  
c. Finálový turnaj – termín konání březen 2024 



 

Subterra cup : registrace škol  25. 9. 2023 – 16. 10. 2023 

Formát soutěže:  

a. Okresní kolo – termín 1.11. – 15. 12. 2023, hraje se na úrovni okresů, hrací systém je stanoven 
podle počtu přihlášených škol  

b. Krajské finále – termín 18. 12. – 2. 2. 2024, hraje se na úrovni krajů, hrací systém turnaje je 
stanoven podle počtu postupujících týmů z předchozí fáze  

c. Finálový turnaj – termín konání březen 2024  
d. Finále – termín 14. 4.2024 (BigBoard Superfinále Praha) 

 

Úkol 10/2023 2: Spolupracovat s koordinátory při pořádání těchto turnajů a v rámci turnaje získat kontakty na 
učitele  a vedoucí kroužků DDM. 

 

Termín: během konání okresních a krajských kol školských soutěží 

Zodpovídají: členové KŽF 

 

6) KCTM , ODM, KRAJSKÉ VÝBĚRY DÍVKY – aktuální situace 

Krajské výběry dívek budou zaměřeny na ODM v červnu 2024, která proběhne v JČ. Dívky budou hrát v Budvar 
aréně v Českých Budějovicích, kluci v Táboře a Soběslavi. O plánu na podzim 2023 podrobně hovořil trenér 
Jihočeského výběru dívek Martin Hrubec.   
 
Podzimní prázdniny – plánuje se kemp dívek v Třebíči + každý měsíc TJ krajských výběrů. V květnu nebo červnu 
– těsně před ODM proběhne několikadenní soustředění krajských výběrů (vše ve spolupráci s KMM a jednotlivými 
KCTM) 

Pro dívky ročníku 2008, kterých se netýká účast na ODM se připravuje vrchol, pravděpodobně turnaj 
v Rakousku. 

7) PROPAGACE DÍVČÍHO FLORBALU – využití ODM v Českých Budějovicích 

Proběhla diskuse ohledně využití pořádání ODM v našem regionu a o nastavení spolupráce s novým redaktorem, 
který by pomohl zpracovat náborové video – podrobnější informace proběhnou na schůzce 9. 11. 2023. 
 
 
Probíhala také diskuse o osobním nebo teamsovým jednání KŽF. 

Další krátké online jednání komise proběhne ve čtvrtek 16. 10. 2023 ve 20:00  se dvěma body:  

a) seznámení komise s výstupy celostátní KRP                               Barbora Čížková 
b) seznámí se s výstupy minulých KŽF a KMM   jako host - Petr Jindra 

 

Další plánované jednání je předběžně naplánováno na čtvrtek 9. 11. 2023 – termín se potvrdí po schůzce 
16.10. 2023 

 
Zapsala: Petra Dufková 
Ověřil: Tomáš Rosecký – předseda KŽF 


